
FOU24000053 

llll lllll lllll llllllllllllll lllllll lllllll llll 

~GENERALI 
~ ČESKÁ POJIŠŤOVNA 

Dodatek č. 6 k pojistné smlouvě č. 2145991051 

Generali Česká pojišťovna a.s. 
Spálená 75/ Praha 1, česká republika, IČO 45272956 

manažerem, Korporátní a průmyslové pojištění a 
pecialistou korporátního obchodu juniorem, Korporátn í a průmyslové pojištění 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464 
člen Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS 
( dále jen „pojistitel") 

a 

Fyziologický ústav AV ČR, v.v.i. 
Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4, česká republika, IČ: 67985823 
zastoupený MUDr. Janem Kopeckým, DrSc., ředitelem 
(dále jen „pojistník") 

uzavírají tento dodatek č. 6 k pojistné smlouvě o pojištění průmyslových nebezpečí. 

Pojištěným dle této pojistné smlouvy je: 

Fyziologický ústav AV ČR, v.v.i. 
Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4, česká republika, IČ : 67985823 
(dále jen „pojištěný") 

Osobou oprávněnou dle této pojistné smlouvy je pojištěný. 

Pojistná smlouva je sjednána podle pojistných podmínek společnosti Generali Pojišťovna a.s. Po spojení aktivit 
společností Generali Pojišťovna a.s. a česká pojišťovna a.s. k datu 21.12.201 9 je poj istitelem dle tohoto 
dodatku pojistné smlouvy Generali česká pojišťovna a.s., IČO: 45272956, sídlo Spálená 75/16, Praha 1, 11 O 
00. Tam, kde je v pojistných podmínkách, pojistné smlouvě nebo jiné smluvn í dokumentaci zmíněna Generali 
Pojišťovna a.s., myslí se tím Generali česká pojišťovna a.s. Kontakt na pověřence pro ochranu osobních údajů 
(OPO) je: dpo@generaliceska.cz, a kontakt na stížnosti je: stiznosti@generaliceska.cz. 

I. Tímto dodatkem se aktualizuje pojistná částka - Pojištění souboru vlastn ích budov a ostatních 
staveb včetně stavebních úprav, vnitřních a vnějších stavebních součástí, strojního zařízen í budov, 
stožárů a oplocení 

li. Aktualizuje se výše ročního pojistného - sdružený živel 
Ill. Dohodou pojistníka a pojistitele se ukončuje tato pojistná smlouva k 30.06.2024, mění se Počátek a 

doba trvání pojištění . 
IV. Následující články pojistné smlouvy se mění a rekapitulují takto: 

MÍSTO POJIŠTĚNÍ: 

Genera li Česká poji šťovna a.s ., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1- Nové Město, IČO: 45272956, D IČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soud em v Praze, 
sp isová značka B 1464, člen Skupiny Genera li, zapsané v ita lském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném !VASS. 
Klientský servis:+ 4 20 241114 114, kontaktnl adresa: P. O. BOX 305, 659 OS Brno, www.generaliceska.cz 



ROZSAH POJIŠTĚNÍ - sdružený živel 

Sdružený živel je souhrn pojistných nebezpečí - požár; přímý úder blesku; výbuch; pád letadla; 
vichřice / krupobití; tlha sněhu a námrazy; lavina; pád stromu; náraz vozidla; kouř; aerodynamický třesk; sesuv 
půdy a zřícení skal; výbuch sopky; záplava/ povodeň ; zemětřesení ; voda z vodovodních zařízen í, nepřímý úder 
blesku, srážková voda a atmosférické srážky. 

Zvláštní ujednání - voda z vodovodních zařízení: 
Pojištění se odchylně od pojistných podmínek ZPP PR-P 2014/01, čl. 6, odst. 2.1, písm. i) bodu 1) písm. g) 
vztahuje rovněž na škody způsobené vodou z hasicích zařízení během hašení. Toto zvláštní ujednání se 
sjednává jako sublimit v rámci limitu pojistného plnění pro pojistné nebezpeč í voda z vodovodních zařízen í. 

Zvláštní ujednání - nepřímý úder blesku: Odchylně od znění VPP se maximální pojistnou částkou (tj. limitem 
plnění) při pojistné události sjednává pojistná částka (tj. nová hodnota) př íslušných poškozených věcí. Nen í-li 
v pojištěné budově nainstalována přepěťová ochrana, je pojistitel oprávněn snížit pojistné plnění podle toho, jaký 
vliv měla tato skutečnost na vznik škody. V případě sporu o výši tohoto vlivu se obě strany dohodnou na 
společném postupu a ustanovení expertů , náklady nesou obě strany stejným dílem. 
Poj ištění se vztahuje na elektrické a elektronické přístroje nebo zařízení , elektrické požární a zabezpečovac í 
signalizace, elektrické stroje a motory, elektronické prvky a součástky tvo řící součást nebo příslušenstv í 
pojištěné budovy. 
Pojištění se odchylně od pojistných podmínek ZPP PR-P 2014/01 , čl. 6, odst. 2.1, písm.r) vztahuje rovněž na 
indukci a přepětí. Přepětím se rozumí napěťová špička v elektrické síti nebo výboj statické elektřiny v 
atmosféře. Toto ujednání se sjednává s ročním limitem pojistného plněn í ve výši 500 OOOKč. 

Zvláštní ujednání - pojištění srážkové vody a atmosférických srážek 
Pojistným nebezpečím působení srážkové vody , se pro toto pojištění rozumí škody na pojištěných věcech vzniklé 
působením srážkové vody, která do pojištěných prostor prosákla či vnikla. Za pojistnou událost je 
považována rovněž škoda způsobená poškozením pojištěné věci srážkovou vodou v důsledku havárie nebo 
poruchy zařízení určené k jejímu odtoku (svod dešťové vody). Srážkami se pro toto nebezpečí rozumí prudký 
déšť, tající sníh nebo led. 
Pojištění se nevztahuje na škody vzniklé v důsledku vniknutí srážkové vody do pojištěných prostor nedostatečně 
uzavřenými okny, venkovními dveřmi nebo jiným zjevnými otvory a na škody vzniklé v důsledku opotřebení a 
stárnutí zařízení určeného k odtoku srážkové vody (svod dešťové vody) nebo v důsledku jeho zanedbané údržby. 
Pojištěný je povinen po pojistné události neprodleně učinit opatření , aby ke stejné škodě již nemohlo doj ít při 
dalším působení srážek. Pojištěn í srážkové vody není účinné v době stavby nebo rekonstrukce pojištěné 
budovy až do celkové kolaudace nebo jejího právoplatného předání do užíváni. 

Pojištění souboru vlastních budov a ostatních staveb včetně stavebních úprav, vnitřních a vnějších 
stavebních součástí, strojního zařízení budov, stožárů a oplocení - na novou cenu 
Pojistná částka : Pojistné 

Pojištění souboru přístrojů, zařízení , elektroniky, knih, písemností, svazků, vzorků, prototypů , 
biologických vzorků, inventáře, věcí umělecké a historické hodnoty (např. cenné obrazy) a ostatních 
vlastních a cizích věcí movitých včetně nosičů dat, nákladů na znovupořízení dat, dokumentace, 
laboratorních zvířat, zabezpečovacích zařízení, antén a OHIM a dále veškerých zásob - na novou cenu 
Pojistná částka : Pojistné: 

Pojištění nákladů na vyklizení, bourání a stržení - na první riziko 
Pojistná částka : Pojistné: 

Pojištění peněz, cenin a cenností v trezorech a příručních pokladnách - na první riziko 

Pojistná částka : Pojistné: -
Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 - Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném M~stským soude m v Praze, 
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstřiku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS. 
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 OS Brno, www.generaliceska.cz 



Pro výše uvedená pojistná nebezpečí se sjednávají následující spoluúčasti: 

• 
• 
• 
• 

ROČNÍ LIMITY PLNĚNÍ 

Celkové pojistné za rozsah pojištění sdružený živel: 

Níže uvedené sjednané roční limity plnění pro uvedená pojistná nebezpečí jsou společné (kombinované) pro 
pojištění majetku a pro náklady . 

• 
• 
• 
• 

POJISTNÉ NEBEZPEČÍ VANDALISMUS 

Pojištění se sjednává pro všechny předměty pojištění pojištěné proti pojistnému nebezpečí FLEXA. 
Pojištění se sjednává s limitem na první riziko. 
Pojistná částka: Spoluúčast: - Pojistné: 
Pro škody způsobené tzv. sprejery, tj. úmyslné poškoze~ i malbami, nástřiky (např. spreji a 
barvami), se sjednává sublimit pojistného plnění ve výši ...... 

Celkové pojistné za pojistné nebezpečí vandalismus: 

POJISTNÁ NEBEZPEČÍ KRÁDEŽ VLOUPÁNÍM/ LOUPEŽ 

Pojištění se vztahuje na všechny věci pojištěné proti pojistnému nebezpečí FLEXA, kromě cenností - na 
první riziko 
Pojistná částka : --- Spoluúčast: - Pojistné: 
Pojištění peněz, ce~ trezorech a příručních~na první riziko 

Pojistná částka: Spoluúčast: - Pojistné: 

Odchylně od TBP 2014 se ujednává následující způsob zabezpečení movitých věcí včetně cenností a 
notebooků: 

Genera li Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 -Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rej stříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka B 1464, čten Skupiny Generali, zapsané v italském rejstřlku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS. 
Klientský se rv is:+ 420 241114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305,659 OS Brno, www.genera liceska .cz 



Celkové pojistné za pojistná nebezpečí krádež vloupáním/ loupež: 

POJISTNÉ NEBEZPEČÍ ROZBITÍ SKLA 

Pojištění skla - s limitem na první riziko 
Pojistná částka: - Spoluúčast: - Pojistné: 

Celkové pojistné za pojistné nebezpečí rozbití skla: 
--

POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI 
Pojistné nebezpečí, pojistná událost 
Pojištění se podle této smlouvy sjednává pro případ povinnosti pojištěného k náhradě škody nebo jiné újmy 
způsobené poškozenému. Pojištění se vztahuje pouze na povinnost pojištěného nahradit škodu nebo j inou újmu, 
pokud byla způsobena jinému konáním nebo opomenutím nebo protiprávním stavem v důsledku činnosti nebo 
právního vztahu pojištěného, které jsou uvedeny v pojistné smlouvě, a k nimž je na základě platných právních 
předpisů oprávněn . 
Pojistnou událostí je vznik povinnosti pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu, je-li zároveň spojen se vznikem 
povinnosti pojistitele poskytnout pojistné plnění. 

Rozsah pojištění 
Pojištění se řídí pojistnou smlouvou, Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění odpovědnosti VPP O 
2014/01, Zvláštními pojistnými podmínkami pro pojištění odpovědnosti ZPP O 2014/01 , Věci třetích osob (OPP 
O 03), Věci zaměstnanců / návštěvníků (OPP O 05), Křížová odpovědnost (OPP O 09), Nemajetková újma na 
přirozených právech člověka (OPP O 11 ), zákonem č. 89/2014 Sb., občanským zákoníkem a ostatními obecně 
závaznými právními předpisy české republiky. 
Základní rozsah pojištění je vymezen čl. 3 ZPP O 2014/01. 

Rozšíření základního věcného rozsahu pojištění dle čl. 4 ZPP O 2014/01 je sjednáno pro tato pojistná nebezpečí: 
a) Škoda nebo jiná újma z vlastnických a nájemních vztahů 
b) Škoda nebo jiná újma způsobená vadou výrobku 
c) Regresní náhrady ze zdravotního nebo nemocenského pojištění 
d) Čistě finanční škoda 

Genera li Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1- Nové Město, 1to: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném !VASS. 
Klientský servis: + 420 241114114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305,659 05 Brno, www.generaliceska.c2 



Pojištěný předmět činnosti 
Výzkum a vývoj v oblasti přírodních věd a další činnosti, ke kterým je pojištěný oprávněn na základě výpisu 
z Živnostenského rejstříku, ke dni vzniku pojištění. 
Pronájem objektů , ke kterému je pojištěný oprávněn a nevyžaduje zvláštního oprávnění nebo povolení. 

Územní rozsah pojištění, spoluúčast 
Česká republika - dle čl. 3, odst. 3 ZPP O 20014/01 

Časový rozsah pojištění 
V souladu s čl. 3, odst. 2 ZPP O 2014/01 se pojištěn í vztahuje na povinnost poj ištěného k náh radě škody nebo 
jiné újmy, pokud za ni odpovídá v důsledku příčiny vzniku škody nebo jiné újmy z doby trván í pojištění sjednané 
dle této pojistné smlouvy. 
Škoda nebo jiná újma, ke které dojde v době trvání pojištění , na základě příčiny vzniku škody nebo j iné újmy z 
doby před uzavřením pojistné smlouvy je pojištěním kryta pouze tehdy, pokud pojištěnému tato příčina v době 
uzavření pojistné smlouvy nemohla být známa. 

Limit pojistného plnění, spoluúčast 
Základní rozsah pojištění dle ZPP O 2014/01 
Limit pojistného plnění: 
Spoluúčast pojištěného na každé pojistné události: 

OPP O 03 - Věci třetích osob 
Sublimit: 
Spoluúčast pojištěného na každé pojistné události : 

OPP O 05 - Věci zaměstnanců a návštěvníků 
Sublimit pro motorová vozidla: 
Sublimit pro kola: 
Spoluúčast pojištěného na každé pojistné události: ~ / 5 %, min. 
Odchylně od OPP O 05 se pojištění vztahuje na věci, ~ eky a cennos I zamestnanců , studentů a 
návštěvníků uložené na místě k tomu určeném nebo na místě kam se obvykle odkládají. Za místo u rčené nebo 
obvyklé k odkládání peněz, šeků a cenností se považuje uzamčeny prostor, do kterého se musí pachatel dostat 
použitím násilí (tj. překonat překážku např. vypáčením) . 
Limit pojistného plnění pro připojištění odchylně od OPP O 5: 

OPP O 09 - Křížová odpovědnost 

Sublimit: 
Spoluúčast pojištěného na každé pojistné události : 

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1-Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchod nim rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka B 1464, člen Skupiny Gene rali, zapsané v ita lském rejst říku pojišťovacích skupin, ved eném !VASS. 
Klientský servis: + 420 241114114, kontaktn f adresa: P. O. BOX 305,659 05 Brno, www.ge neraliceska.cz 

1 



OPP O 11 - Nemajetková újma způsobená na přirozených právech člověka 
Sublimit: 
Spoluúčast pojištěného na každé pojistné události: 

Celkový limit pojistného plnění 
Odchylně od čl. 13 odst. 3. VPP O 2014/01 celkové plnění pojistitele ze všech pojistných událostí, včetně 
nákladů právního zastoupení v jednom ročním období nepřesáhne jednonásobek limitu pojistného plnění 
sjednaného pro základní rozsah pojištění. 

Pojistné a úhrada pojistného 
Pojistné je stanoveno na základě výše předpokládaného ročního obratu pojištěného z pojištěné činnosti. 
V případě změny ročního obratu jde o změnu pojistného rizika, kterou má pojistn ík a pojištěný povinnost oznámit 
pojistiteli v souladu s čl. 11 , odst. 2, písm. b) VPP O 2014/01 nejpozději 3 měsíce před koncem ročn ího pojistného 
období. Na základě výše předpokládaného ročního obratu pojištěného pro další pojistné období pojistitel navrhne 
novou výši pojistného. 
Předpokládaný roční obrat činí 

Roční pojistné za pojištění odpovědnosti činí: 

Gene rali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 - Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchod ním rejst říku vedeném Městským s oudem v Praze, 
spisová značka B 1464, č le n Skupiny Generali, zapsané v ita lském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS. 
Klientský servis:+ 420 241114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305,659 OS Brno, www.genera!iceska.cz 



REKAPITULACE POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ A POJISTNÉHO 

Po·istné nebez ečí 
pojistná nebezpečí sdružený živel 
odcizení 
vandalismus 
rozbití skla 
poj ištění odpovědnosti za škodu 

' v iiiiiiiii 
CELKOVE ROCNI POJISTNE PO SLEVE: 303 222,- Kč 

Generali c'.:eská pojíšťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1- Nové Město, lČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rej.střiku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS. 
Klientský servis: + 4 20 241114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305,659 05 Brno, www.generaliceska.cz 



,... 

POČÁTEK A DOBA TRVÁNÍ POJIŠTĚNÍ 
Pojištění se sjednává na dobu určitou s počátkem pojištění 01 . 07. 2014, 00.00 hod. a koncem pojištění dne 
30. 06. 2024, 24:00 hod. Uplynutím sjednané doby pojištění zaniká. 

SPLATNOST POJISTNÉHO A ZPŮSOB PLACENÍ 
Roční pojistné činí 303 222,- Kč a bude placeno ročně vždy k 1. 7. každého roku. Platba bude prováděna na 
základě faktury na účet 

Doplatek pojistn~ pojistného krytí ve smyslu tohoto dodatku za poj. období od 26. 01. 2024 do 
30. 06. 2024 činí ...... (pro rata pojistné je vypočteno interním systémem Generali Česká Pojišťovna a.s. 
- základem je 360 dní v roce) a je splatný na účet zplnomocněného makléře. 

V. Ostatní články pojistné smlouvy se nemění. 

VI. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dne 26. 01. 2024. 

VII . Tento dodatek obsahuje 8 stran textu a vyhotovuje se ve dvou exemplá ř ích s platností originálu , z 
nichž jeden obdrží pojistitel a jeden pojistník. 

V Praze, dne 25. 01. 2024 
za pojistitele 
Generali Česká poj išťovna a.s. 

za pojistníka 
Fyziolo ick ' ústav AV ČR v.v.i. 

6L9Z) :;?IO - tZ8S86L9 :;;_>1 

d 00 Zv! 'f801 ~)jS\_lclPJ/\ 

H;> /\V l\eisl) .t,)f:>!~OfO!ZA:1 
CD 

MUDr. A\t1Síl A~ll9010IZA~ 

Dodatek vystavila specialista korporátního obchodu junior 

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/161 110 00 Praha 1 - Nové Město, IČ:O: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová zn a čka B 14 64, člen Skupiny Generali, zapsa né v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS. 

Klientský se rvis : + 4 20 241114 114, kontaktn i adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, w ww.generaliceska.cz 

' ' 




